
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Oldřich předseda

Kraj, stát: Jihomoravský Česká republika

22712372

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/01/026

Hlavní přeshraniční partner: Občianske združenie Mikroregión  Fatry v Turci

Další projektoví partneři:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Místní akční skupina Brána Brněnska, z.s.

Název malého projektu:                         Společné Technické školky

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Technické školky

Kód výzvy: FMP/CZ/1/11b

Celkové výdaje malého projektu: 19 407,00

Požadovaná výše NFP: 16 495,95

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

1.1 Identifikace žadatele 

Křížkovského 48/2, 664 34 Kuřim

Příjmení

Plátce DPH: NE

Statutární orgán:

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Místní akční skupina Brána Brněnska, z.s.

Sektor: soukromý

Štarha

str. 1/14



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Bc. Jana manažerka

Ing. Jaroslav Martínek manažer 

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Bc. Jana manažerka

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Miroslav predseda

E-mail: Telefon / mobil:

Kraj, stát: Žilinský Slovenská republika

Kraj, stát:

Název: 

Předmět činnosti žadatele:

MAS je zřízena za účelem přípravy a zapojení se do Programů Leader. MAS provádí činnosti s 

cílem podporovat a rozvíjet realizaci originálních integrovaných strategií rozvoje venkovských 

mikroregionů, měst a obcí. MAS bude podněcovat a podporovat aktéry na místní úrovni k 

úvahám a záměrům využití potenciálu území všech mikroregionů, měst a obcí v dlouhodobé 

perspektivě. Činnost MAS je zaměřena na nové formy zlepšování kvality života v 

mikroregionech, městech a obcích, se kterým souvisí i posílení ekonomického prostředí a 

zvýšení ekonomické soběstačnosti zemědělských subjektů v regionu a také umění využití jeho 

bohatých přírodních, kulturních zdrojů a vzdělanosti. 

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Šťastná

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Adresa pro doručování písemností:  Osloboditeľov 83/91, 038 53 Turany,

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Sídlo:

IČ:

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Sektor:

 Osloboditeľov 83/91, 038 53 Turany

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Křížkovského 48/2, 664 34 Kuřim

Adresa pro doručování písemností: Křížkovského 48/2, 664 34 Kuřim

Šťastná

Název/obchodní jméno:

Súkromný sektor

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Blahušiak

Občianske združenie Mikroregión  Fatry v Turci

42499496

Statutární orgán:

str. 2/14



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Miroslav manažér

E-mail: Telefon / mobil:

Projektem budou dodržovány principy rovnosti mužů a žen a nediskriminace

Nejedná se o neinvestiční projekt, z tohoto důvodu nejsou vyplnění parcelní čísla.

Obec: Kuřim a území MAS Brána Brněnska, z.s.

Vyšší územní celek (NUTS III): Jihomoravský kraj

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

MP splňuje strategii kraje: Ano

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Brno-venkov

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Region (NUTS II): Jihovýchod

Nejedná se o neinvestiční projekt, z tohoto důvodu nejsou vyplnění parcelní čísla.

Prioritní osa: 

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

FMP/CZ/1/11b

Adresa pro doručování písemností:

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Kód žádosti o NFP: 

Kód výzvy:

Operační program: 

Okres (NUTS IV):

Jánošík

2. Identifikace malého projektu

Příjmení

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

CZ/FMP/11b/01/026

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Společné Technické školky

Technické školky

Martin

Hospodářská činnost: 07 Jiná nespecifikovaná výrobní odvětví

Turany a obce Občianskeho ZdruženieObec:

Žilinský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

střední Slovensko

07 Velké a malé městské oblasti a venkovské oblastiTyp území: 

str. 3/14



4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

Cílem projektu je přenést z ČR do SVK metody polytechnického vzdělávání, formou aktivních workshopů, formou propojení  cíl. skupin, dále přenést 

ze SVK do ČR do polyt. vzdělávání tradiční řemeslnou výrobu. Současně dojde k přenosu zkušeností od řemeslníků do školství, rozvoji systému 

školství a rozvoje  TECHNICKÉHO MYŠLENÍ - TVOŘIVOSTI - MANUÁLNÍ ZRUČNOSTI - A PŘENOS ZKUŠENOSTÍ Z TRADIČNÍ ŘEMESLNÉ 

VÝROBY  a její začlenění do školní výuky. Workshopy budou sloužit k přenosu „nadšení“ učitelů i řemeslníků pro projekt. Vytvořením manuálu a 

společnou práci na něm dojde k podpoře udržitelnosti projektu. Manuál bude obsahovat výsledky práce (nové úlohy) od zapojených řemeslníků a 

učitelů. Společnými návštěvami dojde k přenosu zkušeností, rozvoji parnterství a sdílení zkušenosti.

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

V projektu je kladen důraz na osobní kontakt a propojení cíl. skupin. CS navzájem v každé domovské zemi i z obou stran hranic. Hlavní důraz je 

zpočátku kladen na manažery, kteří budou kontaktovat CS, zajistí prostory, program, materiál na workshopy. Budou po celou dobu projektu zajišťovat 

komunikaci mezi CS a výstupy společné práce. Po schválení projektu bude přistoupeno k osobním jednáním u MAS a OZ MF, budou vždy místním 

manažerem vytipováni a osloveni vhodní zástupci (CS). Vybraní zástupci  z CS budou přímo kontaktováni a osloveni manažery, aby byl zajištěn jejich 

zájem se účastnit workshopů. Bude jim představen již fungující projekt a budou osloveni s nabídkou účastnit se na jeho šíření a inovaci 

prostřednictvím řem. výroby.  Řemeslníci zajistí možné nové úlohy, učitelé se budou zabývat tím, jak je přizpůsobit výuce. Manažeři obou MAS zjistili 

zájem v území o projekt (během společných setkání v roce 2016,2017 si předali výstupy z průzkumu potřebnosti projektu ve svém území a zájmu CS 

o zapojení).  Pro průběh projektu i jeho udržitelnost bude důležité vybrat zástupce CS, kteří se v dalším období stanou „lídry“ a zajistí tak další šíření 

projektu (nejen v období udržitelnosti), protože ambicí a motivací realizátorů je, aby se tyto metody staly stabilní součástí českého i slovenského 

školství, a zajištění otevřenosti školství pro rodiče, řemeslníky a další CS. V další fázi projektu je stěžejní průběh inspirativního workshopu pro 

všechny CS. Projekt bude úspěšný, pokud bude zajištěn zájem u učitelů, zřizovatelů na obou stranách hranic a kvalitní předvedení řem. prací. 

Učitelům ze SVK bude předveden systém Tech. školek v ČR.  Proběhne workshop v SVK kde budou předvedeny současné tech. úlohy, účastníci si je 

sami vyzkouší, řemeslníci ze SVK předvedou tradiční řem. práce. Všichni zapojené CS budou pracovat na vytvoření manuálu s novými úlohami, který 

bude přenesen do škol v regionech z obou stran hranic v následujících letech.

4.4 Situace po realizaci projektu a udržitelnost malého projektu

Obě organizace disponují kvalitními lidskými zdroji a stabilním cash-flow. Pro institucionální udržitelnost projektu není nutné vytvářet žádné nové 

institucionální struktury, ani nedojde k potřebě změny institucionálního uspořádání nebo k reorganizaci. Projekt nebude na straně partnerských 

organizací vyžadovat změny významnějšího charakteru, naopak využije stávající zkušené lidské kapacity a jejich zkušenosti ve prospěch 

mikroprojektu a nastavenou komunikací v rámci stávajících institucionalizovaných struktur, tím zajistí další spolupráci a udržitelnost výstupů 

mikroprojektu. V rámci technické udržitelnosti projektu budou i nadále doplňovány a aktualizovány webové stránky projektu. Díky zapojení řemeslníků 

do školství dojde k propojení těchto cílových skupin a díky tomu, že je projekt pro obě strany přínosný a zajímavý budou mít tyto cílové skupiny zájem 

v něm dále pokračovat. Zapojením zřizovatelů dojde k podpoře škol i řemeslníků v době udržitelnosti.

4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

MAS započala na počátku roku 2016 spolupráci s OZ MF , byly nadefinovány problematické oblasti v rámci společného území i oblasti ve kterých je 

potřeba dosáhnout změny a zlepšení. Hlavním cílem je oblast školství, oblast tradiční řem. výroby, vytvoření spolupráce mezi cíl. skupinami tj. učiteli, 

rodiči, zřizovateli, neziskovými organizacemi a řemeslníky. Propojením těchto cílových skupin vzájemně (na SVK, v ČR i  mezistátně) dojde nejen k 

zvýšení kvality školství, ale i rozvoji spolupráce místních a regionálních aktérů, vytvoření a upevnění partnerství. Díky přenosu zkušeností ze 

slovenské oblasti tradičních řemesel (směrem do škol) dojde k obohacení polytechnické výuky v Čechách.  Přenosem zkušeností z projektu 

„Technické školky“ z Čech na Slovensko (projekt má již pevně danou strukturu a MAS BB ho realizuje v 24 MŠ ve svém regionu od roku 2014) dojde k 

zkvalitnění a obohacení školství na Slovensku. Projekt Společné Technické školky je přímo postaven na zapojení rodičů dětí účastnících se projektu, 

zapojení místních řemeslníků a rozvoji manuální zručnosti. Základem projektu je díky osobním setkáním nejdříve důkladně zmapovat, cíleně oslovit a 

propojit cílové skupiny. Následně díky workshopům dojde k navázáních kontaktů a vytvoření tvůrčícho prostředí. Manažeři projektu pečlivě připraví 

program, prostředí, materiál pro workshopy, tak by účastníky oslovil „bavil“. Účastníci workshopů budou sami provádět, zkoušet technické úlohy, 

řemeslníci předvedou svoje práce a účastníci budou přímo díky své aktivní účasti na workshopech vytvářet nové úlohy, do kterých budou začleněny 

ukázky tradičních řemesel. Tím dojde k zaujetí a nadšení cílových skupin, vznikne nová metodika, která propojí současný projekt Technické školky a 

tradiční řemeslné práce na Slovensku. Všichni účastníci přispějí k vytvoření manuálů s novými úlohymi  které budou využívány ve školství na obou 

stranách hranic po dobu udržitelnosti projektu i dalších letech. 

str. 4/14



20 000
Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: obyvatelé přeshraničního 

regionu

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Projektem je zajištěn rozvoj a zvýšení spolupráce mezi cílovými skupinami na obou stranách hranic s výhledem na společné zlepšení, vzdělávacího 

systému a propojení škol a drobných řemeslníků a zájmu rodičů o dění v MŠ a ZŠ.                                                                                                                                                                                                              

Aktivitami budou naplněny cíle výzvy:-společenský dopad (dojde k navázání spolupráce mezi dětmi, učiteli, rodiči a drobnými řemeslníky)- dopad na 

cílové skupiny -navázání spolupráce mezi  českou MAS a občanskými sdruženími na slovenské straně, navázání spolupráce mezi učiteli, zřizovateli 

škol, občanským sdružením a řemeslníky (navzájem i mezistátně). Poskytnutí materiálu, metodických listů pro výuku, propojení CS předání 

zkušeností z ČR, tradičních řemesel z SVK dojde k vytvoření přeshraničního přesahu a dojde k propojení všech CS i organizací.

5.  Popis cílové skupiny  

MAS BB nemá v rámci svého IČ přímé zkušenosti s projekty přeshraniční spolupráce. Ovšem zaměstnanci MAS BB - Bc. Jana Šťastná, se účastnili 

několika přeshraničních projektů ("Spolupráce komunit na obou stranách hranice k dalšímu rozvoji regionům"  a "Československo, Česko a Slovensko 

a ..."),  a dalších, na slovenské straně jsou také zapojeni manažeři se zkušenostmi z přeshraničních projektů.

MAS BB společně s OZ MF již podala velký projekt v roce 2016 – který bohužel nebyl schválen – nedostáhl dostatečného počtu bodů. Obě tyto 

instituce navíc mají na svém území obce a mikroregiony (kteří jsou současně členy těchto organizací), kteří již projekty přeshraniční spolupráce 

realizovali a jsou ochotni se zapojit a personálně projekt podpořit.

Aktivity projektu byly koncipovány tak, aby nekladly přehnané finanční nároky na žádnou ze zúčastněných stran. Vedle aktivní výměny zkušeností a 

společného poznávání tradic budou vytvořeny stabilní platformy pro vzájemnou komunikaci (skype konference, webové portály), navázány kontakty 

zainteresovaných subjektů a shromážděny a přehledně zpracovány důležité informace s potenciálem využití na opačné straně hranice. Kvalita těchto 

informací a potřebnost kontaktů je ověřena na obou stranách hranice. Tím je zajištěna udržitelnost výstupů projektu a další spolupráce. Partneři 

projektu budou i nadále vyhledávat a aktivně získávat další zdroje na pokračování započatých aktivit.

Minimalizace rizika insolventnosti obou partnerů je zajištěna jejich adekvátním, odpovídajícím finančním zázemím. Celková částka nákladů projektu je 

reálná a není možné ji snížit, aniž by se změnilo naplnění zamýšleného účelu a dosažení předpokládaným dopadů. MAS BB bude organizovat dalších 

5 let aktivity v rámci technického vzdělávání pro MŠ a financovat je ze zdrojů MAS. Obě MAS jsou podporovány (i finančně) svými členy, z nichž je 

jejich 50% tvořeno obcemi, které MAS podporují dlouhodobě.

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Obyvatelé přes. regionu budou ovlivněni změnou kvality ve školství ve svém regionu. Dojde i k větší otevřenosti škol, vůči okolí, tím se zlepší 

komunikace s rodiči, nezis.organizacemi  nejen v polytechnickém vzděláváním Ze zkušeností z ČR se díky projektu Tech. škole zvýšil zájem rodičů o 

dění ve škole, díky jejich angažovanostia účasti na projektu došlo k podpoře školy, učitelů. Pochopení vzájemných postojů i zlepšení respektování 

pravidel nastavených ve škole.Současně se školy přestanou" bát" otevřít se okolním novým podnětům a změnám.Počet této cílové skupiny je dán 

počtem dětí, rodičů, učitelů, zřizovatelů a všech, kteří budou během doby fungování i udržitelnosti projektu tímto projektem dotčeni.CS je určena 

odhadem na základě zkušeností z přechozího projektu.

4.7 Technické zajištění malého projektu (podrobnější popis položek rozpočtu)

U tvorby rozpočtu byl použit kurz 26 Kč/ Eur a byly dodrženy přípustné limity dané výzvou.

Veškeré informace o projektu Technické školky, manuály k provedení technických úloh, program setkání apod. budou zveřejněny na rozšířených 

webových portálech obou partnerů. Dále bude pořízen spotřební materiál pro realizaci technických úloh na workshopech: kancelářský papír, 

výkresový papír,  lepidlo, lupénkové pilky, balza, pravítka, tužky, kružítko, smirkový papír, nůžky , modelářská kolečka, lodní kormidla modelářská, 

očička na auta, vruty, hřebíčky, malý modelářský svěrák,  šrouby, matice, podložky dřevěné pracovní,  kleště a další. Tento materiál bude nakoupen 

prostřednictvím výběrového řízení z minimálně 2-3 firem a tento  materiál bude použit při prezentacích na Slovensku ve školkách – jde o spotřební 

materiál.

Manažeři - Náplní jejich práce je finanční krytí projektu z rozpočtu vedoucího partnera/hlavního přeshraničního partnera a projednání projektu v 

orgánech sdružení.  Manažer projektu komunikuje se svým protějškem, je informován o průběhu přípravy projektu, na základě dodaných podkladů 

analyzuje rizika a navrhuje opatření pro jejich eliminaci. V realizační fázi je informován o postupu projektu, zadává výběrová řízení a komunikuje s 

partnerem projektu. Statutární zástupce vedoucího partnera bude odpovědný za finanční řízení projektu a za přípravu prezentace projektu na české a 

slovenské straně na téma obcí. 

V postrealizační fázi je manažer garantem výstupů projektu a rozhoduje o směřování další přeshraniční spolupráce. Manažer projektu má na starosti 

organizační zajištění projektu, sladění termínů, místa konání, organizaci programu, setkání pedagogů, zajištění výukové a ukázkové hodiny s kreativní 

výukou technického vzdělávání  a předání výsledků projektu na fond. Zajišťuje komunikaci mezi klíčovými osobami projektového týmu v přípravné fázi 

a informuje pravidelně účastníky 

str. 5/14



10

6

Zapojení partnerů

žadatel, HPP

Zapojení partnerů

žadatel, HPP

Zapojení partnerů

Zapojení partnerů

žadatel

Zapojení partnerů

Zapojení partnerů

HPP

Zapojení partnerů

Zapojení partnerů

HPP

Zapojení partnerů

Název cílové skupiny:

11.2018 10.2019

podnikatelské subjekty působící 

v přeshraničním regionu

Typ aktivity: J) Rozvoj spolupráce institucí veřejné správy.

J04 - Uspořádání společné 

prezentační aktivity
11.2018 10.2019

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Projektová aktivita

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Konec realizace aktivity

I05 - Uspořádání společné 

společenské aktivity podporující 

identitu a tradice

Typ aktivity:

11.2018 10.2019

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Zaměstnanci místní a reg. samosprávy budou jako zřizovatelé aktivně zapojeni do projektu. Dle našich zkušeností se často tato CS zajímá více o 

finance jak školy "opravit" než o kvalitu výuky. Díky projektu budou zaměstntanci místní samosprávy inspirování tím jak je důležité zaměřit se i na 

kvalitu výuky, zlepšení klima ve třídách, zlepšení klima v komunikaci rodičů - školy - obce. Díky zapojení tradičních řemesel dojde i propojení místních 

řemeslníků se školou ( ve školách se často jezdí na daleké výlety, aniž by děti znaly fungování firem přímo ve své obci). Drobní řemeslníci tak mohou 

přispět ke zkvalitnění výuky, zvýšení zájmu dětí o techniku, řemeslné tradice, řemeslné práce a zvýší se tím i hrdost na tradice našich zemí. Tato CS 

tak dosáhně i zvýšení atraktivnosti území kde působí jinou formou, než jsou nákladné investiční akce.Tato CS se bude přímo na projektu podílet - její 

počet je určen počtem škol zařazených do projektu.

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 

6.  Harmonogram realizace aktivit

Konec realizace aktivity

Řízení  malého projektu 11.2018 10.2019

Počet  členů cílové skupiny: 

Typ aktivity: 

Projektová aktivita

11.2018 10.2019

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Podnikatelské subjekty osloven a zapojené do projektu mohou tímto pomoci školství nejen finančně (častá se podnikatelé stanou následně 

sponzorem, partnerem školy). Mohou ovlivnit způsob výuky, její větší napojení na praxi. Díky projektu podnikatelé získají zájem o budoucí tech. 

povolání nejen u dětí, ale i u rodičů. Přispějí i k odstaranění pocitu vyhořeníu učitelů, kteří díky zpětné vazbě z praxe získají zpětnou vazbu o 

důležitosti kvalitní výuky.Tato CS se bude přímo na projektu podílet - její počet je určen počtem podnik. subjektu (řemeslníků, dodavatelů atd.) 

zapojených do projektu.

zaměstnanci místní a regionální 

samosprávy

6.1 Aktivity malého projektu realizované ve vymezeném území (typ aktivity a projektovou aktivitu vybírejte pouze z 

rozevíracího seznamu)

Konec realizace aktivity

H04 - Společná konference/seminář

H) Společné plánování, strategie a studie v přeshraničním regionu.

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Zabezpečení povinné publicity 

projektu

Projektová aktivita

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

Konec realizace aktivity

Konec realizace aktivity

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Začátek realizace aktivity 

Začátek realizace aktivity 

str. 6/14



Zapojení partnerů

žadatel

Zapojení partnerů

Popis projektové aktivity: 

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

11/2018 - 10/2019

0

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

0

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Partneři podílející se na aktivitě:

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Cílová hodnota: 

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

K14 - Uspořádání společné 

společenské aktivity podporující 

identitu a tradice

11.2018 10.2019

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

Žadatel a HPP

N/A

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

Žadatel a HPP budou během celého projektu naplňovat povinné prvky publicity dle manuálu pro 

žadatele a příjemce a manuálu pro publicitu.Na všech materiálech budou použita příslušná loga 

publicity, projekt bude prezentován na webových stránkách žadatele, partnera, výsledky projektu 

budou zveřejněny na webech zapojených škol. Žadatel bude o projektu informovat ve svém 

Zpravodaji, na svých webových stránkách, FB, výroční zprávě atd.

0

N/A

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

11/2018 - 10/2019

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Žadatel a HPP

Řízení projektu

Žadatel se bude podílet na řízení projektu společne s HPP, v rámci naplánovaných aktivít budou 

probíhat setkání projektového tímu, které budou svolávané VP podľa potřeby během realizace 

projektu. V rámci projektu jsou naplánované 4 setkání projektového týmu.

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

0

str. 7/14



Cílová hodnota: 2

Popis projektové aktivity: Proběhne dvou denní setkání slovenských pedagogů a starostů na české straně hranic. OZ MF 

osloví MŠ a ZŠ v regionu s nabídkou možnosti návštěvy českých školek zapojených do projektu, 

současně osloví i starosty/zřizovatele těchto škol s možností účasti na tomto projektu a možnosti 

cesty do ČR. MAS BB připraví sál, kde bude shromážděno 2 -5 skupin dětí z MŠ zapojených do 

projektu s ukázkou výuky "Technické školky“ s představením kreativní výuky technických oborů. 

Druhý den bude nabídnuta možnost exkurze pro slovenské pedagogy do MŠ v ČR, kde již 

probíhá tato polytechnická výuka. Odpoledne bude předvedeno další představení kreativní výuky 

pro slovenské učitele a děti z MŠ. Slovenská strana představí ukázku řemeslné výroby a 

postupů a možnosti jejího zapojení do běžné výuky.

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel

Konkrétní cíl:

Měrná jednotka: počet

Výchozí hodnota: 

HPP

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Popis projektové aktivity: MAS BB poskytne slovenskému partnerovi veškerý informační materiál o již fungujícím projektu 

Technické školky, který MAS BB realizuje  i s odkazem na webové stránky projektu. Manažer OZ 

MF bude kontaktovat všechny MŠ a první stupeň ZŠ v svém slovenském regionu, řemeslníky, 

zřizovatele škol dle dohody z první schůzky s ved. proj.manažerem. Po zaslání těchto podkladů 

se budou moci slovenské MŠ a základní stupeň  ZŠ přihlásit manažerovi OZ MF přeshraniční 

spolupráce. Workshopy povedou manažeři a tvůrci projektu z MAS BB s materiálem, který bude 

v projektu nakoupen. Slovenským partnerem bude zajištěna dostatečná kapacita sálu, aby se 

mohli účastnit všichni přihlášení.

Slovenská strana zajistí ukázku řemeslných prací z místního regionu, jejich ukázku a přenos 

zkušeností pro české partnery s návrhem začlenění do běžné výuky. Na toto setkání budou 

pozvání místní řemeslníci, kteří budou přímo prezentovat výrobní postupy. Z tohoto workshopu 

bude vytvořen manuál s návodem jak postupovat, manuál bude výstupem projektu a bude 

poskytnut všem účastníkům projektu i zveřejněn na webu projektu.

Projektová aktivita: H04 - Společná konference/seminář

11/2018 - 10/2019

Doba plnění: 

Výchozí hodnota: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

0

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Typ aktivity: H) Společné plánování, strategie a studie v přeshraničním regionu.

Měřitelný ukazatel: N/A

Cílová hodnota: N/A

Doba plnění: 

Partneři podílející se na aktivitě:

11/2018 - 10/2019

Měřitelný ukazatel:

0

počet

Projektová aktivita: K14 - Uspořádání společné společenské aktivity podporující identitu a tradice

str. 8/14



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 10 N/A HP UR, HP ND, HP RMZ

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

J04 - Uspořádání společné prezentační aktivity

Kód a název

P0110 Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

N/A

Doba plnění: 

Cílová hodnota: N/A

Doba plnění: 11/2018 - 10/2019

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

Měřitelný ukazatel:

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

0

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

Cílová hodnota: 

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

Typ aktivity: 

Partneři podílející se na aktivitě:

počet

6) Workshop Tech. školky 

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

počet

Popis projektové aktivity: 

11/2018 - 10/2019

0

5) Předvedení proj. Tech.školky SVK-ČR 2 dny Oslovené cil skupiny SVK navštíví ČR, kde jim 

bude připraven workshop z projektu TŠ, budou pracovat s materiálem. Exkurze v zapojených 

MŠ, ZŠ v ČR. Cíl je „nadchnout“ cílové skupiny ze slovenské strany pro projekt a ukázat jim 

způsob jak začlenit pol. vzdělávání  do běžné výuky. Dále je vzájemně „seznámit“ a připravit tak 

atmosféru na workshop na Slovensku.

I05 - Uspořádání společné společenské aktivity podporující identitu a tradice

J) Rozvoj spolupráce institucí veřejné správy.

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Výchozí hodnota: 

Konkrétní cíl:

str. 9/14



ANO

ANO

ANO

Společná realizace byla zahájena již v roce 2016 viz. zápisy ze setkání (příloha č.9 Přprava malého projektu. V projetku 

je kladen důraz na společnou realizaci - nejdříve osobní oslovení CS manažery ČR na Slovensku (viz. pracovní cesty), 

osobní návštěvnou již zapojených MŠ, ZŠ v ČR slovenskými manažery. Na wroskhopech budou pracovat obě cílové 

skupiny z ČR i SVK společně. Všechny výstupy - nové úlohy, manuály atd. budou společnou prací manažerů ČR, SVK a 

cílových skupin ČR i SVK. Chceme tím dosáhnout dobré udržitelnosti projektu, jesltiže se CS i manažeři z obou stran 

hranic budou aktivně podílet na tvorbě, stanou se výstupy projektu jejich "dítětem" a budou mít osobní zájem o jeho 

šíření.

Navazuje na dosavadní aktivity obou partnerů z minulého projektu v roce 2016 a ze zkušeností z přeshraničních 

projektů. Během přípravné fáze byly v rámci dvou setkání nastaveny reálné cíle projektu, území dopadu a vytipovány 

cílové skupiny. Došlo k propojení tohoto projektu s možnosti přenosu zkušeností z tradiční řemeslné výroby na 

Slovensku a díky rozvíjejícímu se systému polytechnické výuky v Čechách k možnosti zapojení této řemeslné výroby do 

běžné výuky.  Projekt byl projednán v orgánech obou partnerů, byl vybrán vhodný dotační titul a bylo učiněno rozhodnutí 

o vypracování žádosti o spolufinancování v rámci Programu přeshraniční spolupráce. Na společných setkáních  byla 

vytvořena obsahová náplň projektu a byl předběžně ustanoven projektový tým a náplň práce jeho členů. Projekt je 

výsledkem konsenzu obou partnerských stran a předpokládá adekvátní a vyvážený přínos na obou stranách hranice.

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

8.1.1 Společná příprava

8.2.1 Společenský dopad

Cílové skupiny mají možnost díky realizaci projektu získat nové kontakty a odstranit bariéry, které jsou dány hranicí či věkem cílových 

skupin. Informace získané účastí v projektu mohou využívat pro svůj další rozvoj, ať již osobní nebo profesní. Pedagogové získají 

metodiky i postupy pro možnost technického vzdělávání ve svých školách, zřizovatelé získají informace o důležitosti kvality výuky již v 

předškolním vzdělávání a na prvním stupni základních škol. Vzájemné aktivní výměny spolupráce tak budou na obou stranách hranice 

impulzem pro rozvoj školství a výuky, přenosem dalšími aktivitami bude přenos informací o přeshraničních partnerech prostřednictvím 

výměny informací na webech a předání vytištěných propagačních materiálů, které budou k dispozici v turistických informačních 

centrech a dalších veřejně dostupných institucích na obou stranách hranice. 

Mezi členy sdružení dojde k navázání nové spolupráce a seznámení se strukturou MAS na obou stranách hranic.

8. Spolupráce a dopad

Navazuje na dosavadní aktivity obou partnerů z minulého projektu v roce 2016. Během přípravné fáze byly v rámci dvou 

setkání nastaveny reálné cíle projektu, území dopadu a vytipovány cílové skupiny. Došlo k propojení tohoto projektu s 

možnosti přenosu zkušeností z tradiční řemeslné výroby na Slovensku a díky rozvíjejícímu se systému polytechnické 

výuky v Čechách k možnosti zapojení této řemeslné výroby do běžné výuky.  Projekt byl projednán v orgánech obou 

partnerů, byl vybrán vhodný dotační titul a bylo učiněno rozhodnutí o vypracování žádosti o spolufinancování v rámci 

Programu přeshraniční spolupráce. Na společných setkáních  byla vytvořena obsahová náplň projektu a byl předběžně 

ustanoven projektový tým a náplň práce jeho členů. Projekt je výsledkem konsenzu obou partnerských stran a 

předpokládá adekvátní a vyvážený přínos na obou stranách hranice.Byly vytipování vhodní zájmeci (CS)o zapojení do 

projektu, byly vytipovány vhodné školy, které budou osloveny.

8.1 Přeshraniční spolupráce 

8.2 Přeshraniční dopad

str. 10/14



8.2.2 Dopad na cílové skupiny

Projektem dojde k předání technických dovedností od rodičů, řemeslníků a pedagogů. 

Díky provázanosti projektu dojde k cenné výměně zkušeností mezi pracovníky školství a jejich zřizovateli. Díky novým zážitkům 

zúčastněných pedagogů dojde k inovaci výuky v technické oblasti, kterou se pedagogové (většinou ženy) v předškolním a základním 

školství většinou vůbec nezabývají. Ambice projektu je tedy získat pozornost pro nutnost technického vzdělávání v předškolním a 

základním školství a to nejen v roce 2018-2019, ale i v následné době udržitelnoti projektu. Pozornost a hlavně zájem od dětí a jejich 

rodičů, který tento projekt již nyní v zapojených školách v ČR vzbuzuje je možností pro získání stálého zázemí pro technickou výuku v 

těchto zařízeních, ať už ze strany zřizovatelů, ale i od rodičů a samotných pedagogů. Projekt má velký potenciál pro další spolupráci 

mezi MAS na české a slovenské straně pro další období 2014 -2020 a pro další projekt přeshraniční spolupráce.

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

Díky realizaci projektu dojde k upevnění vazeb mezi představiteli obou organizací, které budou nápomocné při budování další 

strukturované spolupráce zejména v oblasti rozvoje technického vzdělávání a oblast veřejné správy. Ostatní cílové skupiny,získají nové 

kontakty, informace a zážitky a podněty pro další poznávání těchto regionů. Poznáním současných podmínek ve školství získají obě 

strany přehled o fungování technické výuky ve vlastních i přeshraničních obcích, získají přehled o dění na obou stranách hranice, 

budou účastnit se důležitých aktivit organizovaných přeshraničním partnerem a v rámci své vlastní země propagovat historii, tradice a 

zajímavé akce na straně partnera.

Přínos mikroprojektu k odstraňování bariér v rozvoji přeshraničních kontaktů (infrastrukturních, socio-ekonomických, nebo kulturních.

Vzniknou nové partnerství i možnosti sponzorství škol a obcí.

děti z MŠ a prvního stupně ZŠ 

poznání jazyku, získání informací o životě na druhé straně hranice, informace o technickém vzdělávání a předání zkušeností od tvůrců 

projektu, rodičů i drobných řemeslníků                                                    

učitelé MŠ a prvního stupně ZŠ

poznání jazyku, získání informací o životě na druhé straně hranice, informace o technickém vzdělávání a předání zkušeností od tvůrců 

projektu, rodičů i drobných řemeslníků                                                    

zástupci samospráv ze slovenské strany

poznání jazyku, získání informací o životě na druhé straně hranice, informace o technickém vzdělávání a získání přehledu o nové 

možnosti projektů v oblasti školství

zástupci MAS a Združenie

poznání jazyku, získání informací o životě na druhé straně hranice, informace o technickém vzdělávání a získání přehledu o nové 

možnosti projektů v oblasti školství a projednání návázání nového partnerství Podnikatalé -----"------

str. 11/14



Podíl v %

100,00%

85,00%

0,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

19 407,00

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 20,25%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

3 929,00

 

16 495,95 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (max. 85%)

9 812,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 1 075,00 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

Požadovaná částka příspěvku z národního financování (jen v SR)

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Občianske združenie Mikroregión  

Fatry v Turci

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

Celkový rozpočet žadatele

0,00 €

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 8 520,00 €

Částka v EUR

19 407,00 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Místní akční skupina Brána 

Brněnska, z.s.

0,00 €

6 KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

2 911,05 €

str. 12/14



Částka celkem v 

EUR
Podíl celkem v %

19 407,00 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

13 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

Další volitelné přílohy

14a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

Další přílohy

14b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD

Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

0,00%

11 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

10 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování ze zdrojů státního rozpočtu:

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Jiné veřejné zdroje:

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

0,00%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

12 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

16 495,95 85,00%

9.B Spolufinancování

0,00%

2 911,05 15,00%

19 407,00 100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

CELKEM:

Podrobnější popis aktivit, horizontální principy

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

str. 13/14



Místo podpisu: Datum podpisu:

Kuřim

Místo podpisu: Datum podpisu:

Turany

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. Souhlasím 

se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 101/2000 Sb o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu spolupráce.

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

Ing. Oldřich Štarha

Ing. Miroslav Blahušiak

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 

soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

str. 14/14


